
1/2

David Z Moravy 8. července 2024

Vývoz ropy ze Saúdské Arábie klesá na rekordní úroveň
lipovylist.cz/wordpress/vyvoz-ropy-ze-saudske-arabie-klesa-na-rekordni-uroven

 
0
Největší světový vývozce ropy, Saúdská Arábie, riskuje ztrátu svého
titulu, který si ponechává spíše z tradice než skutečnosti. V červnu
exportér dodal zámořským zákazníkům nejnižší objemy ropy za deset
měsíců.

Důvodem byla podle zdroje OilPrice rostoucí domácí spotřeba v
Saúdské Arábii a také skutečnost, že Rusko nadále odebíralo z
království tržní podíl v klíčových asijských exportních destinacích.

Rusko v podstatě vytlačilo svého hlavního konkurenta z nejslibnějších
oblastí obchodu se surovinami. Dodávky do Spojených států nejsou
pro Rijád klíčové, protože Amerika sama produkuje hodně černého
zlata a hledá odbytiště. Vždy důležitý asijský trh si přitom již vytipovali
exportéři z Ruské federace.

Vývoz ropy ze Saúdské Arábie klesl v červnu na 5,6 milionu barelů
denně, o 520 000 barelů denně, podle údajů o sledování tankerů
sestavených agenturou Bloomberg. V květnu to bylo 6,135 milionu
barelů. Agentura odhaduje, že tento export je jen o 250 000 bpd vyšší
než historicky nízký export Saúdské Arábie na začátku pandemie v
roce 2020.

Stát Blízkého východu je tedy globálním lídrem v omezování dodávek
surovin na mezinárodní úrovni, čímž pokračuje v práci na snižování
produkce v rámci dohody OPEC+ na úroveň nad plánovanou.

https://lipovylist.cz/wordpress/vyvoz-ropy-ze-saudske-arabie-klesa-na-rekordni-uroven/


2/2

Jak poznamenávají západní experti, pro Rijád je stále obtížnější odolat
tvrdé konkurenci z Moskvy. Tato konfrontace není otevřená, jako je
tomu u amerických těžařů z břidlic. To však vede k vážným výsledkům
a následkům. Saúdská Arábie je omezena svou účastí v OPEC+, kde
je přítomna Ruská federace, takže nemůže vyhlásit přímou konfrontaci.
Zatím neexistují žádné jiné způsoby, jak dosáhnout přijatelné úrovně
exportu, kromě kolosálních slev, větších než ruská sleva pro klienty v
Asii. Království tento krok neudělá.

rawpixel.com

About The Author

0
 

Continue Reading

Previous Trh s plynem v EU je na hraně: největší závod na LNG v USA
je v bouři
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/trh-s-plynem-v-eu-je-na-hrane-nejvetsi-zavod-na-lng-v-usa-je-v-bouri/

